易总对价为 29,400 万元。冲抵周杰应付公司对价调整款 4,549.23 万元后，本次最终交易对价为24,850.77

万元。基于对安徽赛达成为公司全资子公司后的发展信心和对公司股权长期投资价值的认可，交易对方周

杰承诺在公司向其支付交易价款的 6 个月内将其中扣缴应缴税费后的 12,000 万元交易价款用于增持公司

股票。截至报告期末，周杰已增持公司股票7,259,316股，占公司总股本1.37%，公司将及时关注后续进展，

按照相关规定履行信息披露义务。

2、2018年4月24日，公司发行股份购买资产并募集配套资金部分股份解除限售并上市流通。本次解除

限售股份为公司非公开发行股份募集配套资金部分，公司分别向财通基金管理有限公司、金鹰基金管理有

限公司、沈阳政利投资有限公司、九泰基金管理有限公司和宁波梅山保税港区东岦投资合伙企业（有限合

伙）合计发行70,563,079 股人民币普通股（A 股），发行价格为 14.03 元/股，共计募集资金989,999,998.37

元，上述股份已于 2017 年 4 月 24 日在深圳证券交易所上市，并于2018年4月24日解除限售并上市流通，

本次解除限售股份数量为 70,563,079 股，占公司总股本的比例为 13.30%；本次解除限售股份实际可上市

流通数量为 70,563,079 股，占公司总股本的比例为 13.30%。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

报告期内，根据《文化和旅游部、财政部、国家税务总局关于公布2017年通过认定动漫企业名单的通

知》（文旅产发〔2018〕13号）公司三家下属子公司东方梦幻文化产业投资有限公司、北京花开影视制作

有限公司和广东世纪华文动漫文化传播有限公司（现已更名为“恒信东方儿童（广州）文化产业发展有限

公司”）被认定为动漫企业，根据《财政部国家税务总局关于扶持动漫产业发展有关税收政策问题的通知》

（财税2009〕65号）文件，经认定的动漫企业自主开发、生产动漫产品，可申请享受国家现行鼓励软件产

业发展的所得税优惠政策。即经认定为动漫企业后，在2017年12月31日前自获利年度起计算优惠期，第一

年至第二年免征企业所得税，第三年至第五年按照25%的法定税率减半征收企业所得税，并享受至期满为

止。依据动漫企业税收优惠政策，报告期内，上述三家获得动漫企业资质的子公司已完成在分管税务机关

的2017年度退税备案工作，三家子公司冲回上期多计提的企业所得税金额合计1,390.30万元。

恒信东方文化股份有限公司 2018 年半年度报告全文

42

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 285,456,518 53.79%   -70,392,223 -70,392,223 215,064,295 40.52%

2、国有法人持股 14,255,167 2.69%   -14,255,167 -14,255,167

3、其他内资持股 271,201,351 51.10%   -56,137,056 -56,137,056 215,064,295 40.52%

其中：境内法人持股 81,472,095 15.35%   -56,307,912 -56,307,912 25,164,183 4.74%

   境内自然人持股 189,729,256 35.75%   170,856 170,856 189,900,112 35.78%

二、无限售条件股份 245,271,358 46.21%   70,392,223 70,392,223 315,663,581 59.48%

1、人民币普通股 245,271,358 46.21%   70,392,223 70,392,223 315,663,581 59.48%

三、股份总数 530,727,876 100.00%   0 0 530,727,876 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2017年4月24日，根据中国证监会证监许可[2016]2845号《关于核准恒信移动商务股份有限公司向孟宪民等发行股份购

买资产并募集配套资金的批复》，公司通过询价方式向符合条件的5名特定投资者非公开发行股份募集配套资金。本次发行

股份募集配套资金的发行对象最终确定为财通基金管理有限公司、金鹰基金管理有限公司、沈阳政利投资有限公司、九泰基

金管理有限公司和宁波梅山保税港区东岦投资合伙企业（有限合伙）5名投资者。本次共发行人民币普通股（A股）70,563,079

股，发行价格14.03元，本次募集配套资金发行新增股份的性质为有限售条件流通股，上市日期为2017年4月24日，限售期为

一年。截至2018年4月24日，财通基金管理有限公司、金鹰基金管理有限公司、沈阳政利投资有限公司、九泰基金管理有限

公司和宁波梅山保税港区东岦投资合伙企业（有限合伙）所取得的配套资金发行股份的限售期已经届满，本次解除限售股份

数量为70,563,079股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

本次解除限售股份70,563,079股已经深圳证券交易所审核通过，并在中国证券登记结算公司办理完毕股权解除限售业

务。公司已于2018年4月20日披露了《关于限售股份上市流通的提示性公告》。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用